

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2017 ROKU

Wypełniając obowiązek nałożony art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity – Dz. U. z 2017 r., poz. 1868) składaam Radzie Powiatu Słubickiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2017 roku.

Rok 2017 był I rokiem działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (KBiP) VI Kadencji.

W skład Komisji VI kadencji wchodził:

Marcin Jabłoński -	Starosta Słubicki	<i>Przewodniczący Komisji</i>
Ryszard Chustecki - Wojciech Franciszek Dereń -	Radny Rady Powiatu Słubickiego Radny Rady Powiatu Słubickiego	<i>Członkowie Komisji - delegowani przez Radę Powiatu Słubickiego</i>
Leopold Owskiak - Tomasz Pisarek - Marek Walczak -	Wicestarosta Słubicki Radny Rady Powiatu Słubickiego Pogotowie Ratunkowe WALCZAK – SŁUBICE	<i>Członkowie Komisji - powołani przez Starostę Słubickiego</i>
Rafał Wawrzyniak - Jarosław Chojnacki - <i>do 19 grudnia 2017 r.</i> Tomasz Żelazowski - <i>od 19 grudnia 2017 r.</i>	Komendant Powiatowy Policji w Słubicach Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji (KPP) w Słubicach Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji w KPP w Słubicach	<i>Członkowie Komisji - delegowani przez Komendanta Powiatowej Policji w Słubicach</i>
Małgorzata Fila -	Prokurator Rejonowy w Słubicach	<i>Wyznaczony do udziału w pracach Komisji przez Prokuratora Okręgowego</i>
Wojciech Śliwiński -	Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach	<i>Powołany do udziału w pracach Komisji przez Starostę Słubickiego</i>

W 2017 r. Komisja odbyła 4 posiedzenia: 12 stycznia, 20 marca, 18 maja, i 21 grudnia.

Podczas posiedzenia **12 stycznia** członkowie Komisji po wprowadzeniu ostatnich poprawek zatwierdzili „Plan pracy KBiP na 2017 rok”, po czym zapoznali się ze



sprawozdaniem Starosty Słubickiego z działalności KBiP w 2016 r., jakie zostało przygotowane dla Rady Powiatu Słubickiego.

Dalej członkowie Komisji zapoznali się z działaniami podejmowanymi w celu zapobiegania przestępczości nieletnich. Informacje dotyczące działań prewencyjnych, jakie w tym zakresie prowadzone są przez słubickich policjantów szeroko przedstawił asp. szt. Jarosław Chojnacki – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Słubicach.

Naczelnik Chojnacki przedstawił również działania prewencyjne podejmowane przez policję w stosunku do osób nieletnich będących w stanie nietrzeźwości oraz współpracę policji ze szkołami z terenu powiatu, w ramach której policjanci uświadamiają dzieci i młodzież nt. różnego rodzaju zagrożeń.

Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Słubicach podkom. Tomasz Kaczyński w punkcie tym zrelacjonował przebieg nocy sylwestrowej na terenie powiatu słubickiego.

Małgorzata Fila – Prokurator Rejonowy w Słubicach zwróciła natomiast uwagę na problem zagrożeń na jakie narażona jest młodzież korzystająca z internetu, w tym na zamieszczane niekiedy przez nią samą, treści niezgodne z prawem.

Przewodniczący KBiP Starosta Słubicki Marcin Jabłoński poinformował, że przy najbliższej okazji spotkania z dyrektorami szkół, dla których organem założycielskim jest Powiat Słubicki należy przypomnieć o konieczności i zasadności utrzymywania dobrych relacji i współpracy z instytucjami, które zajmują się bezpieczeństwem na terenie powiatu (policją, prokuraturą, sądem i innymi) oraz podejmowania z nimi współpracy mającej na celu poprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

Radny Rady Powiatu Słubickiego Ryszard Chustecki, omówił najważniejsze imprezy sportowe organizowane w ostatnim czasie na terenie powiatu, zwracając szczególną uwagę na aspekt bezpieczeństwa uczestników tych imprez i współpracę w tym zakresie m.in. z policją, strażą miejską, ratownictwem medycznym.

Przewodniczący KBiP Starosta Słubicki Marcin Jabłoński poinformował o Konwencji Starostów, jaka odbył się w ostatni poniedziałek (9 stycznia 2017 r.) w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. z udziałem Wojewody, podczas którego rozmawiano na temat ptasiej grypy, której ogniska pojawiają się na terenie województwa lubuskiego. Dodał, że polecił pracownikom Biura Zarządzania Kryzysowego przygotowanie szczegółowego opisu będącego definicją obowiązków i kompetencji poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego na wypadek wystąpienia przypadków grypy ptaków na terenie powiatu słubickiego.

Radny Rady Powiatu Słubickiego Tomasz Pisarek poruszył temat dotyczący sytuacji związanej z udzielaniem schronienia osobom bezdomnym na terenie Powiatu Słubickiego, w związku z ujemnymi temperaturami i wieloma doniesieniami medialnymi o kolejnych ofiarach mrozu na terenie kraju. Powiedział, że zdaje sobie sprawę, że zadania w tym obszarze dotyczą szczebla gminnego ale z tego co wie już od kilku lat nie ma na terenie Gminy Słubice noclegowni, a jedynie funkcjonująca w ciągu dnia ogrzewalnia i w związku z tym chciałby się dowiedzieć czy zostały podjęte jakieś dodatkowe przedsięwzięcia mające na celu zapewnienie schronienia osobom tego potrzebującym w godzinach nocnych.

Przewodniczący KBiP Starosta Słubicki Marcin Jabłoński powiedział, że jest to temat którym od jakiegoś czasu się zajął i stara się uporządkować sytuację w tym zakresie na terenie powiatu. Poinformował, że już kilkanaście tygodni temu zwrócił się do samorządów gminnych z zapytaniem, w jaki sposób będą realizować pomoc dla osób bezdomnych przypominając jednocześnie, że do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Odpowiedzi o podejmowanych przez gminy działaniach nie były jednak satysfakcjonujące co przyczyniło się do ponownienia pism w przedmiotowej sprawie, w których zawarty został postulat dotyczący obowiązku wywiązywania się z ustawowych zadań, tak aby osoby bezdomne, zagrożone niskimi temperaturami miały możliwość skorzystania z przysługującej im pomocy.

Przewodniczący Komisji powiedział również, że problemem braku noclegowni na terenie powiatu słubickiego zainteresował się Rzecznik Praw Obywatelskich o czym również poinformował samorządy gminne.

Członkowie Komisji postanowili wesprzeć działania Przewodniczącego KBiP zajmując stanowisko popierające podejmowane przez niego działania w przedmiotowym zakresie, które mogłoby być kolejnym sygnałem dla gmin objętych powiatem słubickim mobilizującym je do podjęcia działań mających na celu utworzenie choć jednego takiego miejsca (noclegowni lub całodobowej ogrzewalni) na terenie powiatu.

Na posiedzeniu **20 marca** Komendant Powiatowy Policji mł. insp. Rafał Wawrzyniak przedstawił roczne sprawozdanie z działalności w roku 2016 oraz informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu. Komendant Wawrzyniak na zakończenie swojego wystąpienia powiedział o wsparciu, jakie słubicka komenda otrzymuje od samorządów, dzięki któremu możliwy był m.in.: zakup samochodu patrolowego, potrzebnego sprzętu czy np. pełnienie służb ponadnormatywnych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę Policji w zakresie wykonywania w 2016 roku zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli poprzez podjęcie uchwały.

Następnie członkowie KBiP dyskutowali nad problemem przemocy w rodzinie i działaniami podejmowanymi w celu zapobiegania temu zjawisku.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Słubicach Anna Gołębiowska poinformowała o zadaniach, jakie PCPR realizuje w tym zakresie, omawiając współpracę z gminnymi ośrodkami pomocy społecznej oraz policją.

Przewodniczący KBiP Starosta Słubicki Marcin Jabłoński zauważył, że na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB – opracowana przez Policję interaktywna mapa, na której obywatele mogą zgłaszać miejsca w których dochodzi do popełniania wykroczeń i przestępstw za pośrednictwem strony internetowej pod adresem: <https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html>) nie ma możliwości dokonywania zgłoszeń przypadków przemocy w rodzinie.

Komendant Powiatowy Policji w Słubicach mł. insp. Rafał Wawrzyniak powiedział, że katalog zagrożeń w KMZB został przygotowany ogólnie, a KPP w Słubicach nie miała swojego udziału w jego opracowaniu, ale przekaże sugestię poszerzenia katalogu zagrożeń w przedmiotowym zakresie.



Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasza Chata” w Cybince Dorota Łazarczyk powiedziała, że w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie kierowana przez nią placówka podejmuje stały monitoring sytuacji rodzinnej jej wychowanków, utrzymuje stałą współpracę z sądami, policją i ośrodkami pomocy społecznej. Następnie Dyrektor Łazarczyk omówiła procedury podejmowanie w sytuacji przyjmowania nowych wychowanków do placówki.

Radny Rady Powiatu Słubickiego Ryszard Chustecki poinformował o najbliższych imprezach sportowych planowanych na terenie powiatu słubickiego i powiedział, że żadna z nich nie mogłaby się odbyć, gdyby nie pomoc ze strony służb mundurowych: policji, straży pożarnej, straży granicznej, straży miejskiej i korzystając z obecności komendantów powiatowych Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej (PSP) podziękował im za okazywaną pomoc i wsparcie podczas organizacji przedsięwzięć sportowych.

Komendant Powiatowy Policji w Słubicach mł. insp. Rafał Wawrzyniak powiedział, że w związku z przypadającym 21 marca „Dniem wagarowicza” słubicka komenda jest przygotowana do zapewnienia bezpieczeństwa poprzez wystawienie większej liczby patroli.

Komendant Powiatowy PSP w Słubicach st. kpt. Wojciech Śliwiński przekazał, że strażacy również zwrócą szczególną uwagę na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w „Dniu wagarowicza”. Celowo zaplanowali swoje ćwiczenia na Odrze w tym dniu i w ich ramach będą m.in. patrolować brzegi rzeki.

Posiedzenie Komisji, które odbyło się w dniu **18 maja** rozpoczęło się od rozpatrzenia informacji przedstawionej przez Komendanta Powiatowego PSP w Słubicach st. kpt. Wojciecha Śliwińskiego o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Członkowie Komisji pracę Komendy Powiatowej PSP w Słubicach w 2016 r. ocenili pozytywnie, poprzez podjęcie uchwały.

Następnie w związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym Komisja przeanalizowała stan przygotowań do okresu wakacyjnego na podstawie informacji przedstawionych przez obecnych na posiedzeniu przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży, w zakresie:

- zadań Państwowej Straży Pożarnej, podejmowanych inicjatywach na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przed i w okresie wakacji letnich;
- działań, podejmowanych inicjatyw przez Państwową Powiatową Inspekcję Sanitarną na rzecz bezpieczeństwa, zdrowia i życia dzieci i młodzieży;
- stanu technicznego placów zabaw, budynków (miejsc zorganizowanego wypoczynku), działań kontrolnych i sprawdzających w zakresie utrzymania przez właścicieli i zarządców w odpowiednim stanie technicznym placów zabaw i budynków;
- organizacji przygotowania i możliwościami wykorzystania sił i środków NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o.o. na wypadek zdarzenia z dużą liczbą osób poszkodowanych w związku z imprezą masową „Przystanek Woodstock”.

Przewodniczący KBiP Starosta Słubicki Marcin Jabłoński przypomniał o wszystkich działaniach podejmowanych w celu pozostawienia Zespołu Ratownictwa Medycznego w Cybince w związku z jego planowanym (na szczęblu wojewódz-

kim) przesunięciem do Torzymia i zwrócił się do członków Komisji o wspieranie tych działań.

Radny Rady Powiatu Słubickiego Wojciech Dereń zwrócił uwagę na zmianę organizacji ruchu na Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej (KSSSK) w Słubicach.

21 grudnia odbyło się ostatecznie w 2017 r., planowe posiedzenie Komisji, podczas którego członkowie Komisji zapoznali się z projektem budżetu powiatu w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 2018 rok.

Projekt budżetu został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i podjęty w formie uchwały.

Następnie członkowie Komisji zapoznali się z projektem Planu pracy KBiP na rok 2018, który uchwalony zostanie na pierwszym posiedzeniu Komisji w 2018 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym w sposób właściwy wypełniała swoje ustawowe obowiązki.

Sporządził: Mikołaj Jagła
tel. (095) 759 20 24
Słubice, dn. 08.01.2018 r.

STAROSTA
Marcin Jabłoński

